
ADVENTNÍ KALENDÁŘ

SEZNAM POTŘEB

Potravinářské barvy (3)
Pěna na holení (doporučuji z DM Balea MAN
Ultra Sensitive nebo jinou bílou pěnu) (3, 7)
Pipeta nebo kapátko nebo lžička (3)
Tvrdé papíry (3, 4, 22)
Nůžky (3, 4, 21, 22)
Lepidlo (4, 22)
Barevné fixy (4, 21)
Dopisní obálky na vyrobené přání a známka (5)
Jedlá soda (alespoň hrnek) (7)
Ocet (7)
Sůl (alespoň 300g) (14)
Chlupatý drátek (seženete v papírnictví, v PEPCO
a podobných obchodech) (14)
Stužka nebo provázek (14, 22)
Svíčka (18)
Papírové utěrky (21)

V závorce je den, kdy danou věc budete potřebovat.

Užijte si s dětmi společně adventní čas. V tomto adventním kalendáři najdete
zábavné pokusy, inspiraci pro společné chvíle, tvoření i kreativní výzvu.

Jak s kalendářem pracovat?
Adventní kalendář si vytiskněte na A4 a každý den si s dětmi odškrtněte jedno
políčko. 

Pro každý den je také připravena jedna kartička, na které je podrobný popis
aktivity. Kartičku můžete vždy ráno dětem nachystat na viditelné místo, nebo si
zahrát hledací hru s Vánočním skřítkem, který rád schovává věci. Máte-li figurku
Vánočního skřítka můžete ji každý večer někam s kartičkou schovat a nechat
ráno děti skřítka i nový úkol najít.

Podrobné návody k pokusům a tvoření najdete na stránce
www.miniveda.cz/advent.

Doporučuji si pročíst adventní kalendář předem a podívat se na seznam potřeb,
které se vám pro jednotlivé úkoly budou hodit. Přeji Vám krásný adventní čas.
Dominika  



UŽIJTE SI
SPOLEČNĚ
VÁNOČNÍ ČAS

POKUS

POKUS

POKUS

1

POKUS

2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15

16 17 18 19 20
21 22 23

24



1 2 3 5

10

15
UPEČTE

TO
POHÁDKA V

PELÍŠKU

ROZZAŘTE
DOMOV

UŽIJTE SI
SPOLEČNĚ
VÁNOČNÍ ČAS

6 7 8

4

9

11 12 13 14

16 17 18 19

21 22 23

24

20

BAREVNÉ
HRY

FILMOVÝ
VEČER

POKUS

POKUS

POKUS

VÁNOČNÍ
FOTKY

VYKOUZLI
SNÍH

VÁNOČNÍ
PŘÁNÍ

VŮNĚ
VÁNOC

OSLAV
SEBE

ČAS NA
ČAJ

JAK TO
CHUTNÁ?

PŘIPRAV
NEJLEPŠÍ
KAKAO

POŠLI 
DOPIS

VODA
MALUJE

POKUS

TŘPYTIVÉ
KRYSTALY

PIZZA
MASÁŽ

KOLEDA,
KOLEDA

OBJEVUJ

SPOLEČNÁ
CHVILKA

NEOBVYKLÝ
STROM

OZDOB
DOMOV 

JAKÝ BUDE
DNEŠNÍ DEN?

ZAČNĚTE
TRADICI



NAUČ SE KOLEDU

Nachystejte společně občerstvení,
pohodlné sezení, deky, polštáře a
vyberte společně 
film. 

Na co se budete
dívat?

Vyber si a nauč se jednu vánoční
koledu. 

Zazpívej si ji nejméně 6x. 

Jak těžké bylo zpívat koledu
poprvé? 
Jak těžké bylo zpívat koledu pošesté?

POŠLI DOPIS
Víš, co je potřeba k 
poslání dopisu poštou?

Vyber si komu pošleš včerejší
přáníčko, nebo vyrob nové.

Zjisti, co vše je k poslání dopisu
potřeba a najdi s rodiči nejbližší
poštovní schránku. 

Pojď si vyrobit originální 
vánoční přáníčka. 

Nachystej si papíry, nůžky, lepidlo,
pastelky či barvy a barevné papíry ze
včerejšího experimentu.

Nech fantazii proudit a tvoř. 
Více na miniveda.cz/advent

FILMOVÝ VEČERVÁNOČNÍ FOTKY

BAREVNÉ HRY VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

Víš, jak se slavily Vánoce, když byli
rodiče ve tvém věku? 

1 2

3 4

5 6

Najděte dnes společně staré vánoční
fotky a povídejte si 
o Vánocích, dárcích, 
cukroví i tradicích.

Jaké barvy patří k Vánocům?

Červená? Zelená? Zlatá?

Pojď si do dnešního pokusu užít hru s
barvami a prozkoumat, jaké barvy se
ti podaří vykouzlit.

Více na miniveda.cz/advent



Umíš připravit pelíšek nebo dokonce
polštářovou pevnost?

Připrav útulné a pohodlné místo,
vyber oblíbené knížky a pusť se s
rodinou do chvilky 
lenošení a čtení 
pohádek. 

Už tě někdy někdo masíroval?

A už jsi někdy masíroval/a ty?

Užijte si dnes společnou chvilku a
vzájemně se doma všichni
namasírujte. 

Více na miniveda.cz/advent

Vyber čaj, nech uvařit rodiče vodu a
zalijte čaj v hrníčku. 

Než se vylouhuje sedněte si a
povídejte si o tom, co máte na sobě
vzájemně rádi.

Napadne tě něco, co bys 
řekl/a, že máš rád/a na sobě?  

ČAS NA ČAJPOHÁDKA V PELÍŠKU

Jaké by mělo být to úplně nejlepší
kakao?

Zamysli se, co vše by mělo obsahovat
a jak by mělo vypadat. Sežeň suroviny
a pusťte se 
do přípravy.

Dobrou chuť.

PIZZA MASÁŽVYKOUZLI SNÍH

OBJEVUJ PŘIPRAV NEJLEPŠÍ KAKAO

Je venku sníh?

A umíš sníh vykouzlit?

Pojď do dnešního experimentu zjistit,
jak si můžeš sníh připravit doma v
teple. 
 
Více na miniveda.cz/advent

7 8

9 10

11 12

Pojď zažít dobrodružství.

Vydej se se svým dospělákem ze
školky nebo na procházku jinou než
obvyklou cestou. 

Co nového společně
objevíte?



Jak Ti voní Vánoce?

Nech svého dospěláka nachystat
různá koření a společně je očichejte.

Dokážeš koření 
rozeznat pouze 
podle vůně?

ROZZAŘTE DOMOV
Svíčky rozzařují Vánoce.

Už jsi někdy svíčku 
zapaloval/a?

Pojď to dnes vyzkoušet a spolu s
rodiči jednu zapal. Můžeš to
bezpečně vyzkoušet pomocí dlouhé
sirky nebo zapálené špejle. 

Jaké ozdoby na stromeček jsou
nejlepší?

Barevné? Třpytivé? Vyrobené?

Pojď do dnešního experimentu
vykouzlit ozdoby z obyčejné soli. 

Více na miniveda.cz/advent

VŮNĚ VÁNOC

Vyrob/poskládej z věcí, které najdeš
doma, neobvyklý strom. 

Postavíš ho z lega? Vystřihneš
z papíru? Bude malinký 
nebo veliký?

Více na miniveda.cz/advent

TŘPYTIVÉ KRYSTALYJAK TO CHUTNÁ?

UPEČTE TO NEOBVYKLÝ STROM

Zkoušíš nové chutě?

Vydejte se dnes do obchodu a
vyberte ovoce nebo zeleninu, kterou
jste doma ještě nejedli, 
a ochutnejte ji.

Jak ti chutnalo? 

13

15
K Vánocům patří i cukroví. Pojďte
zkusit upéct něco nového.

Najděte s mamkou 
recept. Zjisti, co je 
potřeba a naplánujte 
pečení.

Co dobrého upečete? 

16

14

17 18



Vánoce jsou svátky klidu a zastavení.
Pojď si dnes s rodiči užít společnou
chvilku. 

Sedněte si, zavřete oči 
a vnímejte svůj dech.

Protáhněte se, usmějte na 
sebe a užijte si krásný den.

Je to tady! Štědrý den.

Jaký bude ten tvůj?

Pomoz rodičům nachystat sváteční
snídani, sedněte si a povídejte si, jak
byste chtěli dnešní den prožít. 

Jak se chceš dnes cítit? 

Vyrob Vánoční ozdoby.

Připrav tvrdé papíry, barevné
ubrousky z pokusu, nůžky, lepidlo.

Vystřihni ze čtvrtky kruh a polep ho
natrhanými barevnými ubrousky.
Pověs na stužku a vyzdob domov.
Více na miniveda.cz/advent

OZDOB DOMOV

JAKÝ BUDE DNEŠNÍ DEN?ZAČNĚTE TRADICI
Vánoční čas je plný tradic.

Víš, jaké tradice drželi rodiče, když
byli dětmi?

Povídejte si a vymyslete společně vaši
novou rodinnou vánoční tradici.

PROTÁHNĚTE SE OSLAV SEBE

VODA MALUJE

Vzpomeneš si, co nového jsi se za
poslední rok naučil/a? (Rodiče
kdyžtak poradí.) 

A co nového se naučili rodiče? 

Vzpomínejte, sdílejte a společně své
úspěchy oslavujte!

19 20

21 22

23 24

Umíš malovat? A myslíš, že umí
malovat i voda?

Nachystej si fixy, papírové utěrky a
pojď to zjistit do dnešního pokusu.

Více na miniveda.cz/advent


